
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 今後、変更になることもあります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

与那原町では令和元年１０月より、高齢者と障害のある方の交通利便性を高めるために、 

町内バス実証実験を行います。 
 

１ 対象者は・・・ 

    自分で乗り降りができる、以下の方が対象です 

（１）６５歳以上の方 

（２）６５歳未満の障害のある方（障がい者手帳等をお持ちの方） 
   
２ バス停の場所は・・ 

    与那原町内の主に公民館・医療機関・商業施設に設置しています。詳しくは裏面を 

ご覧ください。 
 
３ 町内バスを利用するには・・・ 

事前に下記の場所で乗車券発行申請を行って下さい。 

申請受付／福祉課 ９時～１７時 

ふれあいサロン（中島区） １０時～１５時 
※ ふれあいサロンは申請書預かりで乗車券は後日送付になります。 

（土日、祝祭日及び、１２時～１３時の間は除きます） 
 
４ 利用するときは・・・ 

  ・お近くのバス停でお待ちください 

・乗車する時に乗車券をご提示ください。 

・バスは各バス停に止まりますので、ご希望のバス停で降りて下さい。 

・実証実験中のため、料金は無料で利用できます（実証実験期間は令和３年３月まで） 

※ 各バス停は、バス停を設置している施設のご厚意で設置しておりますので、町内バスを 

ご利用の際には、施設にご迷惑のかからぬようお願いいたします。 
 
５ 町内バスの運行は・・・ 

  （１）運行時間帯 午前８時４５分～午後５時 

  （２）運行日   月～金 

ただし、土日及び祝日、慰霊の日、12 月 29 日～1 月 3 日、暴風警報発令時等は 

運休します 

                     （お問い合わせ：福祉課 ９４５－１５２５） 

与那原町バス停マップ 

（町内バス用のバス停） 

 高齢者と障がいのある方 

向けの「福祉バス」です 

 

令和元年 10 月１日版 

 
９名まで乗れます 

 
無料です！ 

 
乗車券が必要です！ 

 

 

 10 

 9 

 12 

 7 

 14 

 6 
 15 

 3 

2 

 1 

 32 

 31 

 29 

 28 

 26 

 27 

 25 

 16 

 5 

 4  17 

 18 

 19 

 20 

 21 

 24 

 23 

 22 

 8 

 30 

 
バス停には、 

ポスター型と看板型があります 

そのバス停の番号が表示されています 

 

ポスター型(Ａ) 看板型(Ｂ) 

与那原町役場 

県営与那原団地 

阿知利団地 

コーポみつとも向かい 

ふれあいサロン 

フトン巻きのジロー 

海風児童館 

サンエー板良敷店 

県営第二団地 

とうしむらやー 

ビッグ 

板良敷区公民館 

丸大東店 

江口団地 
ファミリー 

マート 

軽便駅舎 

新島区事務所 

ＪＡファーマーズ 

マリンプラザ東浜 

東浜区コミュニティセンター 

ながみね内科 
ファインスイート前 

与原区公民館 

与那原町コミュニティセンター 

浜田集会所 
与那原中央病院 

大見武集落センター 

大見武三班掲示板前 

中村内科クリニック 

サンエー嶺井店 

上与那原公民館 

ひざし 

 13 

 11 

１ １ 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

バス停 

番号 

バ

ス

停 
バス停（東まわり） 

到着時間 

１便 ２便 ３便 

1 Ａ 与那原町役場 始発 8:45 12:15 14:45 

2 Ａ 県営団地 8:47 12:17 14:47 

3 Ａ 阿知利団地 8:49 12:19 14:49 

4 Ｂ コーポみつとも向かい（中島） 8:54 12:24 14:54 

5 Ａ ふれあいサロン 8:56 12:26 14:56 

6 Ｂ フトン巻きジロー 8:59 12:29 14:59 

7 Ａ 海風児童館 9:02 12:32 15:02 

8 Ｂ サンエー板良敷店 9:07 12:37 15:07 

9 Ａ 県営第二団地 9:10 12:40 15:10 

10 Ａ とうしむらやー 9:14 12:44 15:14 

11 Ｂ ビック 9:18 12:48 15:18 

12 Ａ 板良敷区公民館 9:25 12:55 15:25 

13 Ｂ 丸大東店 9:28 12:58 15:28 

14 Ａ 江口団地 9:31 13:01 15:31 

15 Ａ ファミリーマート 9:35 13:05 15:35 

16 Ａ 軽便駅舎 9:39 13:09 15:39 

17 Ａ 新島区事務所 9:42 13:12 15:42 

18 Ｂ ＪＡファーマーズ 9:49 13:19 15:49 

19 Ｂ マリンプラザ東浜 9:54 13:24 15:54 

20 Ａ 東浜地区コミュニティセンター 9:59 13:29 15:59 

21 Ａ ながみね内科 10:04 13:34 16:04 

22 Ｂ ファインスイート（ｱﾊﾟｰﾄ・与原 4 班） 10:09 13:39 16:09 

23 Ａ 与原区公民館 10:12 13:42 16:12 

24 Ａ コミュニティーセンター(学振) 10:18 13:48 16:18 

25 Ａ 浜田集会所 10:21 13:51 16:21 

26 Ａ 大見武集落センター 10:25 13:55 16:25 

27 Ａ 大見武区三班掲示板前 10:28 13:58 16:28 

28 Ａ 与那原中央病院 10:35 14:05 16:35 

29 Ｂ 中村内科クリニック 10:42 14:12 16:42 

30 Ｂ サンエー嶺井店 10:48 14:18 16:48 

31 Ａ 上与那原公民館 10:53 14:23 16:53 

32 Ａ ひざし 10:58 14:28 16:58 

1 Ａ 与那原町役場 終点 11:00 14:30 17:00 

バス停 

番号 

バ

ス

停 
バス停（西まわり） 

到着時間 

１便 ２便 ３便 

1 Ａ 与那原町役場 始発 8:45 12:15 14:45 

32 Ａ ひざし 8:47 12:17 14:47 

31 Ａ 上与那原公民館 8:50 12:20 14:50 

30 Ｂ サンエー嶺井店 8:54 12:24 14:54 

29 Ｂ 中村内科クリニック 9:01 12:31 15:01 

28 Ａ 与那原中央病院 9:09 12:39 15:09 

27 Ａ 大見武区三班掲示板前 9:14 12:44 15:14 

26 Ａ 大見武集落センター 9:19 12:49 15:19 

25 Ａ 浜田集会所 9:22 12:52 15:22 

24 Ａ コミュニティーセンター(学振) 9:26 12:56 15:26 

23 Ａ 与原区公民館 9:29 12:59 15:29 

22 Ｂ ファインスイート（ｱﾊﾟｰﾄ・与原 4 班） 9:32 13:02 15:32 

21 Ａ ながみね内科 9:35 13:05 15:35 

20 Ａ 東浜地区コミュニティセンター 9:41 13:11 15:41 

19 Ｂ マリンプラザ東浜 9:49 13:19 15:49 

18 Ｂ ＪＡファーマーズ 9:53 13:23 15:53 

17 Ａ 新島区事務所 9:59 13:29 15:59 

16 Ａ 軽便駅舎 10:03 13:33 16:03 

15 Ａ ファミリーマート 10:08 13:38 16:08 

14 Ａ 江口団地 10:12 13:42 16:12 

13 Ｂ 丸大東店 10:15 13:45 16:15 

12 Ａ 板良敷区公民館 10:21 13:51 16:21 

11 Ｂ ビック 10:25 13:55 16:25 

10 Ａ とうしむらやー 10:30 14:00 16:30 

9 Ａ 県営第二団地 10:33 14:03 16:33 

8 Ｂ サンエー板良敷店 10:37 14:07 16:37 

7 Ａ 海風児童館 10:42 14:12 16:42 

６ Ｂ フトン巻きジロー 10:45 14:15 16:45 

４ Ｂ コーポみつとも向かい（中島） 10:48 14:18 16:48 

５ Ａ ふれあいサロン 10:51 14:21 16:51 

3 Ａ 阿知利団地 10:54 14:24 16:54 

2 Ａ 県営団地 10:58 14:28 16:58 

1 Ａ 与那原町役場 終点 11:00 14:30 17:00 

西まわりの時刻表 東まわりの時刻表 

※ 平日のみ運行です（土日祝は運休） ※ 時間にゆとりをもって、バス停でお待ちください。 

※ 今後、変更となることもあります。 ※ 上記時間は、混み具合により遅れることもあります。 

令和元年 10 月１日版 令和元年 10 月１日版 

 バス停のタイプ 

Ａ＝ポスター 

Ｂ＝看板 

 バス停のタイプ 

Ａ＝ポスター 

Ｂ＝看板 

※ 平日のみ運行です（土日祝は運休） ※ 時間にゆとりをもって、バス停でお待ちください。 

※ 今後、変更となることもあります。 ※ 上記時間は、混み具合により遅れることもあります。 

※  

 ４・５のみ、 

東まわりと 

同じ順番です 

西
ま
わ
り 

（
数
字
の
逆
順
に
運
行
し
ま
す
） 

東
ま
わ
り 

（
数
字
の
順
番
に
運
行
し
ま
す
） 

 


